UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
 ASSESSORIA ESPECIAL / REITORIA

CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS
PRÓ-REITORIADE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS –PGDP

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA VIDA – DCV – CAMPUS I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL UNEB 017/2021
PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR

O Centro de Processos Seletivos da Universidade do Estado da Bahia (CPS/UNEB) TORNA PÚBLICO o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para
PROFESSOR SUBSTITUTO – UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA VIDA CAMPUS I - SALVADOR–BA.

Para entrar com recurso, o candidato deverá entrar em www.selecao.uneb.br/profsubstmedicina2021, acessar a aba “Recurso” e informar “número de inscrição”
+ “data de nascimento” preencher e enviar o recurso, no período das 09h00min do dia 07/05/2021 às 23h59min do dia 08/05/2021.

CÓDIGO / ÁREA / COMPONENTE CURRICULAR – 001 Medicina /Medicina de Família e Comunidade - Internato em Saúde da Família e Comunidade I

Inscrição Nome ENTREVISTA
AULA

PÚBLICA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DA ELIMINAÇÃO

224000059  - - - - ELIMINADO(A) Edital  017/2021 - item 10.4, alínea “ a ”

224000071 LIVIA DE MELLO RIBEIRO 9,50 7,80 6,40 7,55 CLASSIFICADO(A) -

CÓDIGO / ÁREA / COMPONENTE CURRICULAR – 002 Medicina /Medicina de Família e Comunidade - Internato em Saúde da Família e Comunidade II

Inscrição Nome ENTREVISTA
AULA

PÚBLICA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DA ELIMINAÇÃO

224000032 ANA CAROLINA GONCALVES CORNEAU 10,00 10,00 8,40 9,52 CLASSIFICADO(A) -

CÓDIGO / ÁREA / COMPONENTE CURRICULAR – 003 Medicina / Psicopatologia / Psiquiatria - Internato em Saúde Mental
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

http://www.selecao.uneb.br/profsubstmedicina2021

CÓDIGO / ÁREA / COMPONENTE CURRICULAR – 004 Medicina/Saúde Coletiva - Internato em Saúde  Coletiva

Inscrição Nome ENTREVISTA
AULA

PÚBLICA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DA ELIMINAÇÃO

224000070 ALESSANDRA LAIS PINHO VALENTE PIRES 8,20 6,57 8,10 7,19 CLASSIFICADO(A) -

224000009 ALESSANDRA MARTINS DOS REIS 9,80 5,63 8,90 7,03 CLASSIFICADO(A) -

224000004 AMALIA IVINE COSTA SANTANA 5,20 8,17 8,30 7,91 CLASSIFICADO(A) -

224000011 AMANDA MARIA VILLAS BOAS RIBEIRO 8,00 6,67 7,70 7,11 CLASSIFICADO(A) -

224000018  6,00 5,07 4,30 4,93 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000029  6,30 4,67 6,50 5,38 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000035  7,30 6,27 AUSENTE 4,49 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000027

- - - - ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000034 CECILIA FREITAS DA SILVA ARAUJO 7,50 7,27 9,00 7,81 CLASSIFICADO(A) -

224000060 CRISTIANE BRANDAO SANTOS ALMEIDA 6,50 7,17 7,30 7,14 CLASSIFICADO(A) -

224000047

- - - - ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000040 DANIELLE DE JESUS SOARES 8,70 8,67 7,90 8,44 CLASSIFICADO(A) -

224000030  3,33 AUSENTE 8,40 2,85 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000057  10,00 5,47 5,10 5,81 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000017  8,50 5,33 7,80 6,39 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000014  - - - - ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000012 IRACEMA LUA 7,50 6,77 8,80 7,45 CLASSIFICADO(A) -

224000039  - - - - ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000005 JULITA MARIA FREITAS COELHO 7,50 7,97 10,00 8,53 CLASSIFICADO(A) -

224000033 LANA MERCIA SANTIAGO DE SOUZA 7,50 7,17 7,00 7,15 CLASSIFICADO(A) -

224000048 LEILA PITANGUEIRA GUEDES MAZARAKIS 9,00 7,97 9,90 8,65 CLASSIFICADO(A) -

224000016 LILIA PAULA DE SOUZA SANTOS 5,70 6,30 9,00 7,05 CLASSIFICADO(A) -

224000037  - - - - ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000024  6,70 5,27 6,40 5,75 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000028 LORENA RAMALHO GALVAO 7,00 7,63 8,70 7,89 CLASSIFICADO(A) -

224000031  8,10 6,07 7,00 6,55 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000069  5,00 4,50 7,30 5,39 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

Inscrição Nome ENTREVISTA
AULA

PÚBLICA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DA ELIMINAÇÃO

224000038

6,00 5,27 6,60 5,74 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000045 MAISA MONICA FLORES MARTINS 6,50 8,27 9,00 8,31 CLASSIFICADO(A) -

224000013  9,50 5,67 8,60 6,93 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000022  9,00 5,53 8,20 6,68 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000051  5,50 6,97 7,40 6,95 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000072 MILENE PEREIRA DE SOUZA SANTOS 8,50 7,70 7,00 7,57 CLASSIFICADO(A) -

224000066

- - - - ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000054 NEEMIAS SANTANA DA CONCEICAO OLIVEIRA 9,00 8,17 5,00 7,30 CLASSIFICADO(A) -

224000063  5,00 7,47 6,70 6,99 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000015  5,00 5,73 7,70 6,25 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000055  5,50 6,53 7,70 6,78 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000003 ROSA CASTALIA FRANCA FRANCA RIBEIRO SOARES 9,80 8,53 3,20 7,06 CLASSIFICADO(A) -

224000044 SARA CRISTINA CARVALHO CERQUEIRA 9,50 9,33 7,40 8,77 CLASSIFICADO(A) -

224000025 SISSE FIGUEREDO DE SANTANA 9,50 7,13 9,70 8,14 CLASSIFICADO(A) -

224000053

6,50 6,03 2,50 5,02 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

224000043 THIAGO SANTOS DE SOUZA 6,50 7,80 8,60 7,91 CLASSIFICADO(A) -

CÓDIGO / ÁREA / COMPONENTE CURRICULAR – 005 Medicina/Pediatria - Internato em Pediatria I

Inscrição Nome ENTREVISTA
AULA

PÚBLICA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DA ELIMINAÇÃO

224000036  - - - - ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000056  7,33 5,33 5,30 5,52 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea “ c”

CÓDIGO / ÁREA / COMPONENTE CURRICULAR – 006 Medicina/Pediatria - Internato em Pediatria II

Inscrição Nome ENTREVISTA
AULA

PÚBLICA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DA ELIMINAÇÃO

224000010  - - - - ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

CÓDIGO / ÁREA / COMPONENTE CURRICULAR – 007 Medicina/Ginecologia e Obstetrícia - Internato em Ginecologia-Obstetrícia I
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CÓDIGO / ÁREA / COMPONENTE CURRICULAR – 008 Medicina/Ginecologia e Obstetrícia - Internato em Ginecologia-Obstetrícia II
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CÓDIGO / ÁREA / COMPONENTE CURRICULAR – 009 Medicina/Clínica Cirúrgica -  Internato em Clínica Cirúrgica I

Inscrição Nome ENTREVISTA
AULA

PÚBLICA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DA ELIMINAÇÃO

224000068  8,50 AUSENTE AUSENTE 0,85 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000019 RICARDO ZANTIEFF TOPOLSKI CHAVES 9,50 9,60 2,40 7,43 CLASSIFICADO(A) -

224000020 RODRIGO FERNANDES WEYLL PIMENTEL 7,23 7,53 5,85 7,00 CLASSIFICADO(A) -

224000046  - - - - ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

CÓDIGO / ÁREA / COMPONENTE CURRICULAR – 010 Medicina/Clínica Cirúrgica -  Internato em Clínica Cirúrgica II

Inscrição Nome ENTREVISTA
AULA

PÚBLICA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DA ELIMINAÇÃO

224000058  9,77 6,60 AUSENTE 4,94 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000026 ELAINE RODRIGUES COELHO 7,60 9,50 3,25 7,44 CLASSIFICADO(A) -

224000065  9,33 6,33 AUSENTE 4,73 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”

224000041 LINA MARIA GOES DE COES 9,63 9,67 9,80 9,71 CLASSIFICADO(A) -

224000042  7,17 8,87 2,40 6,76 ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “c”

224000006  - - - - ELIMINADO(A) Edital 017/2021 - item 10.4, alínea  “a”